Администрация сельского поселения Падовский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2019                                                                                                 с. Пады                                                                                                                    № 17
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в постановление администрации № 49 от 13.12.2017 г  «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития  сельского поселения Падовский сельсовет  Липецкого муниципального района Липецкой области до 2020 года»

В целях приведения нормативного акта в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 г. №172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", в связи с проведением мониторинга плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития сельского поселения  администрация сельского поселения Падовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наименование документа изложить в следующей редакции: «План мероприятий по реализации Стратегии социально – экономического развития  сельского поселения Падовский сельсовет  Липецкого муниципального района Липецкой области до 2024 года»

2. Приложение  к постановлению администрации сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района от 13.12.2017 № 49 « План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области до 2020 года»  изложить в новой редакции .

3. Информация о мониторинге выполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития сельского поселения Падовский сельсовет включается в ежегодный отчет главы администрации о результатах своей деятельности и деятельности администрации  Падовского сельсовета.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на старшего бухгалтера администрации сельского поселения  Луневу И.А.

   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации сельского поселения Падовский сельсовет                                                                  В.А.Сафонов

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района от 11.03.2019  №  15
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по реализации Стратегии социально-экономического развития
 сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области до 2024 года

	Этапы реализации
(I этап -3 года,  II этап – 3-6 лет)

№
	Наименование цели, задачи, мероприятия, ключевого события
	Содержание мероприятий (содержание мероприятия (ключевого события), взаимосвязь с иными мероприятиями стратегии)
	Показатель и его целевое значение* ожидаемый результат реализации мероприятий, ключевого события
	Источники и объемы финансирования (тыс. руб.)
	Срок реализации (мероприятия, ключевого события)
	Ответственный исполнитель (органы местного самоуправления, хозяйствующий субъект)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I этап
(2018г.-2020г.)
П этап  (2021-2024)
	1
	Цель стратегии
	Определение приоритетов развития экономики и социальной сферы сельского поселения

	1.1
	 Задача
	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения

	1.1.1
	Мероприятие
	Озеленение, благоустройство территорий населенных пунктов сельского поселения
	Доля  благоустроенной территории сельского поселения

70%
80%
90%
92%
92,5%
95%

        2018г.
2019г.
2020г.
2021 г
2022 г
2023 г
2024 г

	1.1.1.1
	Ключевое событие
	Высаживание деревьев, декоративных кустарников

	бюджет поселения
10
12
15
18
20
25
28

2018г.
2019г.
2020г.
2021 г
2022 г
2023 г
2024 г
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.1.1.2
	Ключевое событие
	Организация и содержание мест захоронения, памятников
	 3 кладбища
1 памятник
	бюджет поселения
18,0
20,0
30,0
32
32
34
40

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.1.1.3
	Ключевое событие
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок, санитарная очистка территории

2 ед.
1 ед.

	бюджет поселения
30,0
15,0
20,0
20,0
22,0
25,0
30,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.1.1.4
	Ключевое событие
	Расчистка дорог от снега
	Объем выполненных мероприятий по очистке дорого от снега в зимний период
 25,77 км
35 км
38 км
38
38
42
42
	бюджет Липецкого муниципаль
ного района

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.1.1.5
	Ключевое событие
	Строительство детских и спортивных площадок

1ед.

2 ед.

2
	бюджет поселения
50,0

120,0

250,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.1.1.6
	Ключевое событие
	Организация и обслуживание уличного освещения
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов в их общей протяженности
70%
83%
90%
92%
93%
100%

	бюджет поселения

350,0
500,0
850,0
100

250.0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.2
	Задача
	Обеспечение эффективного функционирования объектов социальной сферы

	1.2.1
	Мероприятие
	Ремонт объекта культуры
	Площадь отремонтированных учреждений социальной сферы
200м2

1000,0

	2018 г.

	1.2.1.1
	Ключевое событие
	ремонт учреждения МБУК « Падовский центр культуры и досуга»

	бюджет поселения
1000,0
1000,0

2019г.
2024 г

	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.3
	Задача
	Создание условий для вовлечения населения в участие в культурно-досуговых, спортивных мероприятиях

	1.3.1
	Мероприятие
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для занятий физической культурой и спортом
	Доля участников культурно-досуговых спортивных мероприятий
70 %
80 %
90%
90%
90%
90%

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.3.1.1
	Ключевое событие
	Приобретение спортивного снаряжения для проведения  спортивных мероприятий и занятий спортом

	бюджет поселения
15
35
40
30
25
50
80

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.3.2
	Мероприятие
	Организация и проведение спортивных, культурно-массовых мероприятий
	Количество проведенных культурно-досуговых, спортивных мероприятий
10 ед.
12 ед.
15 ед.
15 ед
18 ед
20 ед
22 ед

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	1.3.2.1
	Ключевое событие
	Проведение соревнований по футболу, волейболу, настольному теннису, детские спортивные соревнования, спартакиада трудящихся

	бюджет поселения
5,0
8,0
15,0
10
10
10
15

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.3.2.2
	Ключевое событие
	Проведение культурно-массовых мероприятий: Новогодний бал, бал «Золотая осень»,  Проводы русской зимы, День Победы, день села Крутогорье, день села  Пады, День пожилого человека, День матери

	бюджет поселения
30,0
25,0
45,0
30,0
34,0
38,0
40,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.4
	Задача
	Создание условий для безопасного проживания, работы и отдыха на территории поселения

	1.4.1
	Мероприятие
	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Доля затрат бюджета поселения на мероприятия пожарной безопасности
0,5%
1%
1%
1%
1%
1,5%
2%

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	1.4.1.1
	Ключевое событие
	Поддержание в готовности добровольной пожарной дружины (приобретение экипировки, обеспечение первичными средствами пожаротушения, материальное поощрение)

	бюджет поселения
10,0
15,0
25,0
25,0
25,0
28,0
30,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.4.1.2
	Ключевое событие
	Проведение занятий с населением по обеспечению мер пожарной безопасности, готовности населения к действиям при возникновении пожаров, ЧС

	бюджет поселения
10,0
15,0
25,0
20,0
20,0
22,0
25,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.4.1.3
	Ключевое событие
	Обеспечение зданий и помещений, находящихся в ведении администрации, первичными средствами пожаротушения

	бюджет поселения
18,0
25,0
30,0
25,0
25,0
20,
20,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.5
	Задача
	Обеспечение видеонаблюдения в местах массового пребывания людей и других местах возможного совершения противоправных, террористических и экстремистских действий

	1.4.2
	Мероприятие
	Приобретение и установка видеокамер
	Количество приобретенных и установленных видеокамер

1 ед.
	-

2018г.

	1.4.2.1
	Ключевое событие
	Приобретение и установка современных видеокамер в здание МБУК

	бюджет поселения

300,0

2018г.
2019г.
2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.5
	Задача
	Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения

	1.5.1
	Мероприятие
	Организация работы по направлению муниципальных служащих на курсы повышения квалификации
	Доля муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку, повышение квалификации
70%
80%
90%
100 %

2018г.
2019г.
2020г.
2021

	1.5.1.1
	Ключевое событие
	Организация работы по направлению муниципальных служащих на курсы повышения квалификации

	бюджет поселения
15,0
18,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.5.2
	Мероприятие
	Приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем
	Число действующих специализирован
ных информационных систем из области обеспечения деятельности органов местного самоуправления, предназначенных выполнять несмежные функции
4 ед.
5 ед.
6 ед.
6 ед
7 ед
7 ед
8 ед

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	1.5.2.1
	Ключевое событие
	приобретение информационных услуг «Консультант»

	бюджет поселения
15,0
20,0
20,0
20,0
22,0
22,0
25,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.5.2.2
	Ключевое событие
	приобретение  услуг по обслуживанию и сопровождению программного обеспечения для бухгалтерского учета

	бюджет поселения
45,0
50,0
60,0
65,0
67,0
70,0
75,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.5.3
	Мероприятие
	Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения
	улучшение качества программного обеспечения
80%
90%
100%

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	1.5.3.1
	Ключевое событие
	Приобретение услуг по обслуживанию и сопровождению программного обеспечения для электронного документооборота «АРМ НПА»

	бюджет поселения
12,0
12,0
12,0
12,5
13,0
14,0
15,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.5.3.2
	Ключевое событие
	Приобретение услуг по обслуживанию и сопровождению программного обеспечения для электронного документооборота «Смарт» (электронный похозяйственный учет)

	бюджет поселения
5,0
8,0
10,0
11,0
11,0
12,0
12,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.5.3.4
	Ключевое событие
	Приобретение услуг по установке, тестированию и и сопровождению программ ЭВМ

	бюджет поселения

27,0
27,0
27,0
27,0
27,0
27,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.6
	Задача
	Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом и земельными участками

	1.6.1
	Мероприятие
	Подготовка технических планов на объекты недвижимости
	Количество изготовленных технических планов на объекты недвижимости
10 ед.
8 ед.
11 ед.

2018г.
2019г.
2020г.

	1.6.1.1
	Ключевое событие
	Изготовление технических паспортов на объекты недвижимости согласно реестра бесхозного имущества

	бюджет поселения

70,0

2018г.
2019г.
2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.6.1.2
	Ключевое событие
	Изготовление технических планов на объекты недвижимости согласно реестра бесхозного имущества

	бюджет поселения

80,0

2018г.
2019г.
2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.6.2
	Мероприятие
	Постановка на кадастровый учет земельных участков
	Количество земельных участков, поставленных на кадастровый учет
30 ед.
20 ед.
15 ед.
4
4
3
3

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	1.6.2.1
	Ключевое событие
	Топографические работы по земельным участкам

	бюджет поселения
20,0
30,0
15,0
15,0
12,0
12,0
12,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.6.2.2
	Ключевое событие
	Постановка  земельных участков на кадастровый учет, получение правоустанавливающих документов

	бюджет поселения
40,0
30,0
50,0

2018г.
2019г.
2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.6.3
	Мероприятие
	Разработка градостроительной документации в соответствии с установленными нормами и правилами
	Соответствие градостроительной документации установленным нормам и правилам
80%
90%
100%

2018г.
2019г.
2020г.

	1.6.3.1
	Ключевое событие
	Изготовление картпланов поселения, изменяющей документации в картпланы

	бюджет поселения
50,0
30,0
45,0

2018г.
2019г.
2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.6.3.2
	Ключевое событие
	Изготовление изменяющей документации в «Генеральный план сельского поселения Ленинский сельсовет», «Правила землепользования и застройки сельского поселения»

	бюджет поселения
100,0
120,0
100,0
200
120

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.7
	Задача
	Разработка и внедрение мероприятий по сокращению потребления энергетических ресурсов бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета поселения

	1.7.1
	Мероприятие
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	Снижение объемов потребления энергоресурсов
25%
30%
33%
40%
42%
45%
70%

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	1.7.1.1
	Ключевое событие
	Замена ламп накаливания
на светодиодные в здании администрации

	бюджет поселения
10,0
5,0
5,0
15,0

2018г.
2019г.
2020г.
2021
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.7.1.2
	Ключевое событие
	Замена ламп накаливания
на светодиодные в здании МБУК

	бюджет поселения
20,0
25,0
15,0
20,0

2018г.
2019г.
2020г.2021
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.8
	Задача
	Применение энергосберегающих технологий при модернизации оборудования, используемого в целях уличного освещения территорий населенных пунктов сельского поселения

	1.8.1
	Мероприятие
	Замена светильников уличного освещения на энергоэффективные
	Доля энергоэффективных светильников уличного освещения
30%
50%
70%
80%
100%

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022

	1.8.1.1
	Ключевое событие
	Замена светильников уличного освещения на энергоэффективные
с. Крутогорье переул. Первомайский, ул Свободы
с. Пады ул. Дачная, часть ул Юбилейная

	бюджет поселения
50,0
70,0
45,0

2018г.
2019г.
2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.9
	Задача
	Применение  энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов

	1.9.1
	Мероприятие
	Перекладка электрических сетей для снижения потерь электроэнергии
	Доля новых электрических сетей
50%
70%
100%

2018г.
2019г.
2020г.

	1.9.1.1
	Ключевое событие
	Замена электрических сетей для снижения потерь электроэнергии в здании администрации

	бюджет поселения
50,0

2018г.
2019г.
2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.10
	Задача
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения

	1.10.1
	Мероприятие
	Обустройство парков, аллей, скверов, летних площадок
	Количество обустроенных парков, аллей, скверов, летних площадок
1 ед.
1 ед.
1 ед.
1 ед
2 ед
1 ед

2018г.
2019г.
2020г.
2021
2022
2023
2024

	1.10.1.1
	Ключевое событие
	Обустройство сквера с элементами детской и спортивной площадки, с зоной отдыха в с. Крутогорье ул. Свободы, в с. Пады район ул Школьной

	бюджет поселения
150, 0
120,0
130,0

2018г.
2020 г
2021
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	1.10.1.2
	Ключевое событие
	Обустройство летней эстрадной площадки
в с. Крутогорье
 р-он МБУК

	бюджет поселения
150, 0

2020г.
	администрация сельского поселения Падовский сельсовет

[bookmark: sub_1000]